
Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 642 - Segunda-feira, 16 de outubro de 2023

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 809/2023

“Concede Licença Maternidade”.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Licença Maternidade à servidora Ste�any Dias de Souza, lotada Secretaria Municipal de Saúde, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com art. 87, § 1º da Lei Municipal 686 de 04 de outubro de 2001, com efeito
a contar de 09 de outubro de 2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                       

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 810/2023

“Altera percentual de representação”.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1°. Alterar o percentual de representação dos servidores abaixo relacionados, com efeitos a contar de 02 de outubro de
2023.

Matrícula Nome Representação

3504-5 JOSÉ NONATO DA SILVA 50%

4772-1 JOSIANO DOS SANTOS LARA 50%

4792-1 LEONARDO DA SILVA FERREIRA 50%

4744-1 WILNIKFER DA SILVA OLIVEIRA 50%

4771-1 RUDY DSANTOS RODRIGUES 50%

4796-1 SAMUEL COUTINHO SILVA 50%

5204-1 JOELCIO DIAS LEMOS 50%

3912-2 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA LEMEO 50%



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 2

 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                     

4663-2 DIEGO APARECIDO PEIXOTO 50%

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 811/2023

Revogação de Portaria.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Revogar Portaria SEGOV nº 335/2023 que atribuiu ao Senhor Albenis Marques de Souza Função Grati�cada –
CHEFE DE EQUIPE – FG – 1, com efeito a contar de 02 de outubro de 2023.
                                  
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                       

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 812/2023

“ Nomeia Diretor de Departamento de Transporte Público.”
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear o Senhor Albenis Marques de Souza, para exercer o cargo de Diretor de Transporte Público, lotado na
Secretaria de Infraestrutura Pública, Símbolo DAS - 2, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeito a contar
de 02 de outubro de 2023.
 
Ribas do Rio Pardo, 10 de outubro de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 813/2023

Exoneração de Servidor.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar a Senhora Fernanda dos Santos Moreira, do cargo de Gerente de Área do CREAS, lotada na Secretaria de
Assistência Social e Habitação, Símbolo DAI - 1, com efeito a contar de 16 de outubro de 2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 16 de outubro de 2023.
 



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 3

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

Gerência de Contratos
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 75/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/ MS
CONTRATADA: NAIMO DA SILVA MARQUES LTDA.
 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo consubstancia-se com o art.65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, justi�cativa e Parecer Jurídico.
 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto: Supressão de valor.
 
SUPRESSÃO: Suprime-se os itens 1 e 4 no valor total de R$ 153.660,98 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e sessenta
reais e noventa e oito centavos), o que representa uma supressão de 24,9699 % (vinte e quatro inteiros e nove mil seiscentos e
noventa e nove décimos de milésimos por cento), do valor total do contrato, nas seguintes condições:
 

 
VALOR: Em razão da supressão, o valor global do contrato passa a ser de R$ 461.763,76 (quatrocentos e sessenta e um mil
setecentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos), de conformidade com o anexo deste Termo.
 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato inicial, exceto aquelas modi�cadas
por este termo aditivo.
 
Data do Termo Aditivo: 04 de outubro de 2023.
Ribas do Rio Pardo, 16 de outubro de 2023.
 

SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. Qtde.
Suprimida

Valor
Unitário

Valor Total
Suprimido

1 BEBIDA LÁCTEA (SABORES VARIADOS) 180
ML

UN 5.168 4,18 21.602,24

4 BEBIDA LÁCTEA (SABORES VARIADOS) 180
ML

UN 935 4,18 3.908,30

TOTAL 25.510,54

           

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. Qtde.
Suprimida

Valor
Unitário

Valor Total
Suprimido

1 BEBIDA LÁCTEA (SABORES VARIADOS) 180
ML

UN 5.801 4,18 24.248,18

4 BEBIDA LÁCTEA (SABORES VARIADOS) 180
ML

UN 24.857 4,18 103.902,26

TOTAL 128.150,44



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 4

ASSINAM: JAQUELINE PEREIRA ARIMURA, Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação; JULIO CESAR
DA SILVA NOGUEIRA, Secretário Municipal de Esporte e Turismo; NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, Secretário
Municipal de Educação; JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES AMORIM, Representante Legal da Contratada.
 
Érica Jurado Fernandes
Gerência de Contratos
 

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2022
 
EMPRESA - DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – ME.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: SECRETARIA DE SAÚDE/FMS DO
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS.
 
DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Parecer Jurídico nº 0495/2023 e
demais documentos constantes no processo.
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva o cancelamento do item nº 26 da Cláusula Terceira da Ata de Registro de
Preços nº 038/2022, abaixo especi�cado:

 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cados os demais itens da ata de registro de preços original, passando a presente alteração a
fazer parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 038/2022.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 03 de outubro de 2023.
Ribas do Rio Pardo/MS,  10 de outubro de 2023.
 
ASSINAM: MARYANE HIRAHATA SHIOTA, SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE E NAYARA CARDOSO THOME,
REPRESENTANTE LEGAL DA DETENTORA.
 
Franciele L.
Gerencia de Gestão de Atas

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID. MARCA VALOR
UNITÁRIO

26 GENTAMICINA 5 MG/ML - COLÍRIO, FRASCO 05 ML FRASC ALLERGAN 11,99

Gerência de Licitações
AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2023

 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Gerência de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que houve a invalidação parcial dos atos praticados no Processo Licitatório n.
098/2023, Pregão Presencial n. 034/2023, de modo que, agenda-se data para realização de sessão pública para continuidade
do procedimento com a ETAPA DE LANCES:
 
1.            DATA DE ABERTURA: 23/10/2023 - HORÁRIO: 14h00min – O�cial do Estado de Mato Grosso do Sul (MS).



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 5

 
2.            DOS DEMAIS ASSUNTOS:
2.1.             Registra-se que, a invalidação gerou a classi�cação das propostas de todas as empresas, que, poderão participar da
sessão agendada, sendo elas:
1.         SOL BRASIL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
2.         ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA
3.         CONSERVITA GESTÃO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
4.         EMPREITEIRA RAMOS LTDA -ME
5.         CATHI CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA
6.         ECOBROOKS SOLUCOES SUSTENTAVEIS LTDA
7.         GREEN AMBIENTAL LTDA
8.         NACIONAL CONSTRUTORA LTDA
9.         SUPORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
10.      RODRIGO GODOY LTDA
11.      ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA
12.      D. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA
13.      MEIOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
14.      PINA CONSTRUTORA E SERVICOS BURITAMA LTDA
15.      CG 2000 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
16.      RAJ BRASIL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
 
2.2.       Informações acerca dos fundamentos fáticos e jurídicos que levaram a invalidação parcial dos atos praticados estão
disponíveis no Portal da Transparência do município.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de outubro de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2023
 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada em construção civil para execução da
obra de Construção da Escola Municipal de Educação Infantil Aquarela, visando atender a Secretaria de Educação do
município de Ribas do Rio Pardo (MS), na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico, Projetos e no edital e seus anexos.
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que não houve interposição de recurso no presente processo, e a continuidade do certame –
“abertura da proposta ” da (s) licitante (s) habilitada (s), da licitação na modalidade Concorrência nº 004/2023, Processo
Licitatório nº 095/2023.
 
Data, Horário e Local da Realização da Sessão: 23 de outubro de 2023, às 08h00min, na sala de reuniões da Gerência de
Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio
Pardo/MS.
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 6

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de outubro de 2023.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação

Boletim Semanal da Tesouraria
02/10/2023

  PREFEITURA

  SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
6.095.144,34

  B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   5.691,11

  C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

  B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 15.793.764,39

  B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
3.034.339,70

  B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
400.388,16

  B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
1.504.588,24

  B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        34,68

  B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
779.292,03

  B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
5.232.914,86

  B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
2.947.248,80

  B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
588.503,82

  B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
5.084.578,56

  B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
6.127.374,34

  B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-
6

ESTADUAL                
98.243,16

  B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
421.178,47

  B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL              
999.200,61

  B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      227,15

  B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL           
6.309.497,52

  B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
2.667.522,18



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 7

  C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
34.472.230,89

  C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
2.024.945,46

  C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.578,66

  B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL           
8.157.377,40

  B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                             -  

  B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                   9.534,31

  C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

  ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
1.403.501,84

  B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
78.992,15

  B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL              
143.666,29

  C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

  C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

  B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

  B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL                
78.514,44

  TOTAL         
104.522.975,31

   

  EDUCAÇÃO

  C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL              
789.768,61

  B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      557,50

  B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                      860,10

  B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        23,18

  B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,68

  B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL                
38.642,36

  B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
310.020,71

  B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.209,86

  B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                        20,55

  B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                   5.597,15

  B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   8.205,37

  B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      409,50

  B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.425,20



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 8

  TOTAL             
1.156.740,77

   

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 130.433,53

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 513.639,40

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,19

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 46.900,36

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 196,39

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 54,01

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 143,81

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.975,21

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 75,89

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 224,09

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 672.638,96

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 6,03

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 1.737.924,33

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 500.164,10

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 916,73

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 50.169,48

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 254.951,63

B.B AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA /19.618-5 ESTADUAL 1.311.843,31

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.988.144,79

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 7.212.404,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  17.686,79

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  147.529,57

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  145.710,71

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  63.045,42

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  42.279,44

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  64.118,33

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  92.969,48

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  38.782,16

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
44.742,30

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
150.559,49

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
215.917,36

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  



Ano III - Edição Nº 642 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 16 de outubro de 2023 - Página 9

TOTAL             
1.023.341,05

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
376.467,77

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
22.759,69

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                  
87.775,99

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
40.509,29

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
836.767,52

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
26.633,75

TOTAL             
1.390.914,01

Publicações a pedido
CONCESSÃO

SILVA & FRARE LTDA torna público que recebeu a Secretaria de Empreendedorismo – Diretoria de Meio Ambiente –
Sistema de Controle e Licenciamento Ambiental (SICLAM) – Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS a Licença de
Operação nº 12/2023, válida  até  22/08/2027, para atividade de Posto revendedor de combustíveis e lubri�cantes para
veículos automotores, troca de óleo, lavador de veículos, com sistema de armazenamento subterrâneo de combustível –
SASC – COD. 6.60.1, localizada na Av. Aureliano Moura Brandão, 1.370 no Município de Ribas do Rio Pardo.

AVISOS


		2023-10-16T13:00:18+0000




